第７７回島根県立大学教育研究評議会議事要旨

（平成２５年度 第 10回）

・日 時 平成２６年２月２６日（水） １５：１５～１７：００

・場 所 浜田キャンパス本部棟会議室 出雲キャンパス大会議室

・出席者 本田学長、飯田副学長、山下副学長、

赤坂総合政策学部長、吉川看護学部長、沖村教務部長、田中教務部長、

川中学生生活部長、李 NEAR センター長、小室事務局長

○第７６回教育研究評議会の議事要旨の確認について

 第７６回教育研究評議会の議事要旨について、原案どおり承認された。

《審議事項》

（１）非常勤講師の任用について（総合政策学部長）

   赤坂総合政策学部長から、非常勤講師の任用について、資料（略）により説

明があり、承認された。

（２）非常勤講師の任用について（看護学部長）

    吉川看護学部長から、非常勤講師の任用について、資料（略）により説明が

あり、承認された。

（３）非常勤講師の任用について（北東アジア開発研究科長）

   飯田北東アジア開発研究科長から、非常勤講師の任用について、資料（略）

により説明があり、承認された。

（４）別科助産学専攻について（出雲キャンパス）

   山下副学長及び出雲キャンパス事務室から、別科助産学専攻の設置計画並

びに関係規程等について、資料（略）により説明があり、承認された。

（５）出雲キャンパス施設開放要領の制定について（出雲キャンパス）

   稲垣事務室長から、出雲キャンパス施設開放要領の制定について、資料（略）

により説明があり、承認された。

（６）平成２６年度計画原案について（本部総務課）

   事務局から、平成２６年度計画案について、資料（略）により説明があり、

承認された。

（７）公立大学法人島根県立大学と学校法人大多和学園との連携協力に関する協

定締結について

    小室事務局長から、公立大学法人島根県立大学と学校法人大多和学園と

の連携協力に関する協定締結について、資料（略）により説明があり、提

案どおりに進めることとなった。

（８）「島根県立大学短期大学部（松江キャンパス）の今後のあり方」検討結果

報告書について（本部企画調整室）

    本田学長及び事務局から、「島根県立大学短期大学部（松江キャンパス）

の今後のあり方」検討結果報告書について、資料（略）により説明があり、

答申の方法に沿って進めることとなった。

（９）ソーシャルメディアの活用に向けたルール整備について（本部企画調整室）

 事務局から、ソーシャルメディアの活用に向けたルール整備について、資

料（略）により説明があり、承認された。

《報告事項》

（１）専任教員の昇任人事について（浜田キャンパス）

    本田学長から、専任教員の昇任人事について、資料（略）により２名の

昇任が承認された。

（２）嘱託助手の採用について（浜田キャンパス）

    本田学長から、浜田キャンパスにおける嘱託助手の採用について、資料

（略）により報告があった。